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Nasjonal ramme for vindkraft på land - innspel om regionale 
interesser  
 
Saksopplysingar: 
Bakgrunn 

Olje- og energidepartementet (OED) har gitt NVE i oppdrag å leia arbeidet med å laga eit forslag til ei 
nasjonal ramme for vindkraft på land. Den nasjonale ramma skal bestå av to deler; eit oppdatert 
kunnskapsgrunnlag om verknader av vindkraft og kart med utpeiking av dei mest eigna områda for 
vindkraft. 

Lokale og regionale styresmakter  vert no bedne om å koma med ytterlegare fagleg infomasjon av 
overordna karakter som kan vera relevant i høve til vidare arbeid med analyseområda. Det vert peika 
på at NVE i denne fasen søkjer informasjon, og at OED seinare vil gjennomføra høyring av framlegg til 
nasjonal ramme for vindkraft på land. 

Invitasjonsbrevet frå NVE viser til at det kan vera rom for stor grad av medverknad og påverknad. På  
NVE si heimeside kan det likevel sjå ut som om prosjektet har kome eit godt stykke på veg  og at ein 
del val er gjort og premissar er lagt.    

Arbeid med innhenting og oppdatering av kunnskapsgrunnlag er omfattande og tek opp m.a. 
fagomåde som pattedyr, villrein, fugl, naturtypar, samanhengande naturområde, landskap, friluftsliv, 
kulturminne, reiseliv, naboverknadar, sivil luftfart og næringsutvikling.  

Basert på ei kartlegging ulike kriterier har ein landa på 43 analyseområde i landet, fire av dei ligg i 
Hordaland (områda 15-18). 
Utpeiking av analyseområde  rører ved mange tilhøve som kan knytast både til internasjonale, 
nasjonale, regionale og lokale strategiar, mål og ønskje. Utstrekninga av området er stort og r 
verknad for ulike samfunnstilhøve.    

Vindkraft er ein ressurs som kan produsera «grøn energi» som er viktig for samfunnsutviklinga og for 
å nå klima- og miljømål. Samstundes er det  velkjend at lokalisering av vindkraftanlegg skapar mykje 
debatt og ofte til steile frontar.  

Klima-og energiplan for Hordaland (2014-30) vart vedteken i 2014. Her vert arbeid med potensiell 
vindkraft trekt sterkare inn i klimaplanarbeidet. Visjonen er eit Hordaland «på veg mot 
lågutsleppsamfunnet» og hovudmål er at klimagassutslepp skal reduserast og energibruken 
effektiviserast. Energibehovet «skal i størst mogleg grad dekkast av fornybare energikjelder utan tap 



av naturmangfald.»   

Landskapsvernområdet Stølsheimen er eit døme på utfordringsbiletet. Sidan arealet i seg sjølv er 
beskytta av vedtak etter naturmangfaldlova kjem det ikkje anlegg inne i området. Utfordinga vert 
høge master potensielt like utanfor eller rundt heile området. Spørsmålet om korleis me opplever 
natur vert utfordra. 
Dersom me tek utgangspunkt i friluftsliv veit ein at det er store område innanfor analyseområde 18 
som vert nytta til rekreasjon, oppleving og friluftsliv. Dette gjeld både som nærmiljø, i regional 
målestokk og til dømes Stølsheimen, som er i nasjonal interesse. Aktiviteten skjer både til land, på sjø 
og vatn, og i lufta. Me veit og at nokre av dei mest framheva verdiane med å vera ute her i landet,  er 
mellom anna opplevinga av urørt natur, vidt utsyn og stillheit. Desse verdiane vert utfordra når det 
gjeld anlegg for vindkraft. 
 
Lindås kommunestyre har handsama saka og gjort følgjande vedtak: 

KO - 065/18  VEDTAK: 
Lindås kommune syner til invitasjon om innspel til nasjonal ramme for vindkraft.  
Med grunn i det forventa endringane i klima og den påverknaden dette vil ha vår framtidige 
samfunnsutvikling vil Lindås kommune trekkje fram følgjande:   

· I eit berekraftig perspektiv bør framtidig energiproduksjon endrast til å verte meir miljøvenleg og 
berekraftig. Vindkraft på land kan vere ein del av meir miljøvenleg energiproduksjon 
· I ressurskrevjande perspektiv veit me at alle typar anlegg for energiproduskjon i ei eller anna form er 
ressurskrevjande. Det bandlegg ma. store areal, fører med seg inngrep i omgjevnadane våre og kan 
ha konsekvensar i høve til mangfald. Anlegg og infrastruktur for vindkraft krev store arealinngrep og 
vert markant i landskapsbilete 
· Tidspunkt for det «Grøne skifte» fører med seg diskusjonen om balansegangen mellom «det gamle 
og eit nytt» energiregime som har gått føre i fleire år. Det er eit tema som har modnast og tida for å 
gjere endå meir aktive skritt er moglegvis komen 
· Det er stort sannsyn for at mange i det vidare og i endå større grad vert utfordra knytt til spørsmålet 
om vern og bruk av naturmangfoldet kring oss 
· Som for mange av dei andre kartlagte analyseområda er det store interesser knytt til særleg 
rekreasjon og friluftsliv i analyseområde 18, men og bustad og næring 
· Lindås kommune sin gjennomgang av faglege og samfunnsmessige tema syner at me har både 
ansvar, interesser og muligheter på ulike vis 
· Me er interessert i å få ta del i arbeidet med premissane/vilkåra for det vidare arbeidet og korleis 
desse vert vekta. 
· I eit berekraftig perspektiv må framtidig energiproduksjon endrast til å verte meir miljøvenleg og 
berekraftig. Lindås kommune meiner at alternativet til industriområde for vindkraft i fjella våre er 
havområda i vest. Miljøulempene her er mindre. Vindkraft i havet vårt kan vere ein del av meir 
miljøvenleg energiproduksjon, og må vera med i det vidare arbeidet til nasjonal ramme for vindkraft. 
Også i høve til elektrifisering av olje- og gassektoren vår er det fornuftig med vindmølleanlegg til havs 
på Vestlandet.   

Vindmølleanlegg på land vil i fjellområda i og omkring Stølsheimen ha svært uheldige konsekvensar i 
høve til naturmangfald, friluftsliv og det opne fjellandskapet her. Anlegg og infrastruktur for vindkraft 
her krev store arealinngrep, og inngrepa vil verta markante og skjemmande landskapsbilete i 
fjellheimen vår i Nordhordland. Me veit og at nokre av dei mest fremheva verdiane med å vere i 
Noreg er opplevinga av urørt natur, vidt utsyn og stillhet. Alle desse tre verdiane vert utfordra når det 
gjeld anlegg for vindkraft.   



Det er store interesser knytt til særleg biologisk mangfald, reiseliv, rekreasjon og friluftsliv i 
analyseområde 18. Fjellområda Eggjane, Blåfjellet og område nord og aust for Dyrkolbotn, dvs. store 
fjellområde på begge sider av Romarheimsdalen/Dyrkolbotn, er i bruk heile året. Det er leirskuledrift i 
området, fjellstove, DNT-hytter, turstier, skianlegg, turløyper, hytteområde og populære 
utfartsområde både til ski og til fots. Det er og gode fiskevatn her som og vert mykje bruk.   

Område 18 inneheldt areal som er det siste området i ein korridor mellom sjøen og Stølsheimen. All 
bygging av vindmøller i området eller i nærleiken vil endra området for all framtid. Sjølv med 
konsesjonar i 25 år med tilbakeføringsklausular vil urørte område vera uopprettelig endra for 
framtidige generasjoner. Lindås kommune meiner at vindkraftindustri ikkje høyrer heime i denne 
unike fjellheimen her som må sjåast på som eit samanhengande høgfjellplatå vest i Stølsheimen. 
Desse fjellområda må tilhøyra ålmenta som friluftsliv- og rekreasjonsområde framover. Våre 
verdifulle frilufts- og rekreasjonsområde i dette storslåtte høgfjellplatået må ikkje øydeleggjast av 
vindmølleanlegg og fleire kraftleidningar og anleggsvegar. Desse områda må brukast til rekreasjon, 
reiseliv, landbruk og sjåast i samanheng med landskapsvern og vern gjennom bruk.   

Miljødirektoratet har i dag ikkje full oversikt over dei mest verdifulle friluftslivsområda i ein nasjonal 
samanheng. Det er ikkje gjennomført ein fullstendig kommunal eller regional friluftslivskartlegging i 
området. Området inneheld kulturminnemiljø (stølar og liknande) og turområde utan tilrettelegging, 
og er ein av få samanhengande naturområde med urørt preg i regionen.   

Vi ber NVE om å vektleggje desse nemnde regionale interessene. Vår faglege vurdering er at 
analyseområde 18 grunna regionalt viktige verdiar, ikkje høver i kategorien «mest egnet» i «Nasjonal 
ramme for vindkraft» på land».   

-Lindås kommune meiner at analyseområde 18 må trekkast ut av det vidare arbeidet med nasjonal 
ramme for vindkraft. 
 
Vurdering: 
Det er store interesser knytt til særleg biologisk mangfald, reiseliv, rekreasjon og friluftsliv i 
analyseområde 18. Rådmannen meiner difor at dette området ikkje må takast med som eit område 
for vindkraft-utbygging. 

 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Det er store interesser knytt til biologisk mangfald, reiseliv, rekreasjon og friluftsliv i analyseområde 
18. Radøy kommune meiner at analyseområde 18 må trekkast ut av det vidare arbeidet med nasjonal 
ramme for vindkraft.   

 
 

Formannskapet i Radøy - 066/2018 
FS - handsaming: 
Formannskapet drøfta saka. 
 
Ordførar Jon Askeland sette fram følgjande tilleggsframlegg: 
Følgjande punkt blir sett inn før rådmannen sitt framlegg til vedtak: 
Radøy kommune ser positivt at det blir utarbeidd samla plan for vindkraft på land. 
Me ber NVE ferdigstilla denne planen før realitetshandsaming av nye vindkraft-søknader. 
 



Formannskapet vedtok rådmannen sitt framlegg til vedtak, med framlegg sett fram i møtet. 
 

FS - vedtak: 
Radøy kommune ser positivt på at det blir utarbeidd samla plan for vindkraft på land. 
Me ber NVE ferdigstilla denne planen før realitetshandsaming av nye vindkraft-søknader. 
 
Det er store interesser knytt til biologisk mangfald, reiseliv, rekreasjon og friluftsliv i analyseområde 
18. Radøy kommune meiner at analyseområde 18 må trekkast ut av det vidare arbeidet med nasjonal 
ramme for vindkraft.   
 
 
Vedlegg: 
Nasjonal ramme for vindkraft - innspel nasjonale interesser - utsett frist 
 


